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１，２年の復習 ～その１～

１＜文法の確認＞ 次の（ )内に play を適する形にして書きなさい。
２語になることもあります

1 I ( ) soccer last Sunday.

2 Did you ( ) baseball yesterday?

3 Mike is ( ) tennis with Kumi now.

4 When I came home, my brother was ( ) basketball.

5 I enjoyed ( ) the piano yesterday.

6 I wanted ( ) baseball.

7 Mike ( ) baseball every day.

8 Does your sister ( ) basketball after school?

9 Stop ( ) in the library!

10 I am going to ( ) the guitar this afternoon.

２＜単語・動詞編＞ 一般動詞だ！ 書けるかな

１ 泳ぐ ２ 知っている ３ 勉強する

４ 手に入れる ５ 行く ６ 来る

７ 買う ８ もっている ９ 住む

10 食べる 11 読む 12 書く

13 話す 14 教える 15 思う

16 もってくる 17 とる 18 走る

19 訪れる 20 始める 21 会う

22 言う 23 見る 24 観る

25 開ける 26 閉じる 27 滞在する

28 感謝する 29 歌う 30 与える

31 ほしい 32 終える 33 見つける

34 望む 35 練習する 36 使う

37 運転する 38 飲む 39 助ける

40 歩く 41 する 42 働く

43 意味する 44 試みる 45 出発する
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３＜代名詞＞ （ ）内に適する英語を書きなさい。

～は ～の ～に～を ～のもの

(1) I （ ） （ ） （ ）

(2) you （ ） （ ） （ ）

(3) she （ ） （ ） （ ）

(4) ( ) his （ ） （ ）

(5) we （ ） （ ） （ ）

(6) ( ) their （ ） （ ）

４ 複数形 を書いてみよう。

1 city ( ) 2 child ( ) 3 watch ( )

4 boy ( ) 5 man ( ) 6 country ( )

５＜単語・絶対絶対単語編＞ 書けないといけない！

１季節 ２夏 ３冬

４秋 ５右 ６左

７食事 ８朝食 ９昼食

10 夕食 11秒 12分

13 時間 14 月 15 年

16 世紀 17 建物 18 学校

19 駅 20 図書館 21 病院

22橋 23スポーツ 24 野球

25 サッカー 26 バレーボール 27 バスケットボール

28 家族 29 兄 30 妹

31父 32母 33 息子

33地球 34 月 35 太陽

36 難しい 37 大切な 38 美しい

39役に立つ 40 興味深い 41 人気がある

42有名な 43危険な 44辞書

＊今回の文法問題は、（ OK たぶん OK 少しあぶないかも 完全にあぶない）
＊単語は、（ OK たぶん OK 少しあぶないかも 完全にあぶない）



- 3 -

１，２年の復習 ～その１～ 解答

１＜文法の確認＞ 次の（ )内に play を適する形にして書きなさい。
２語になることもあります

1 I ( played ) soccer last Sunday.

2 Did you ( play ) baseball yesterday?

3 Mike is ( playing ) tennis with Kumi now.

4 When I came home, my brother was ( playing ) basketball.

5 I enjoyed ( playing ) the piano yesterday.

6 I wanted ( to play ) baseball.

7 Mike ( plays ) baseball every day.

8 Does your sister ( play ) basketball after school?

9 Stop ( playing ) in the library!

10 I am going to ( play ) the guitar this afternoon.

２＜単語・動詞編＞ 一般動詞だ！ 書けるかな

１ 泳ぐ swim ２ 知っている know ３ 勉強する study

４ 手に入れる get ８ もっている have ９ 住む live

10 食べる eat 11 読む read 12 書く write

13 話す speak 14 教える teach 15 思う think

16 もってくる bring 17 とる take 18 走る run

19 訪れる visit 20 始める start 21 会う meet

22 言う say 23 見る look 24 観る watch

25 開ける open 26 閉じる close 27 滞在する stay

28 感謝する thank 29 歌う sing 30 与える give

31 ほしい want 32 終える finish 33 見つける find

34 望む hope 35 練習する practice 36 使う use

37 運転する drive 38 飲む drink 39 助ける help

40 歩く walk 41 する do 42 働く work

43 意味する mean 44 試みる try 45 出発する leave
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３＜代名詞＞ （ ）内に適する英語を書きなさい。

～は ～の ～に～を ～のもの

(1) I （ my ） （ me ） （ mine ）

(2) you （ your ） （ you ） （ yours ）

(3) she （ her ） （ her ） （ hers ）

(4) ( he ) his （ him ） （ his ）

(5) we （ our ） （ us ） （ ours ）

(6) ( they ) their （ them ） （ theirs ）

４ 複数形 を書いてみよう。

1 city ( cities ) 2 child ( children ) 3 watch ( watches )

4 boy ( boys ) 5 man ( men ) 6 country ( countries )

５＜単語・絶対絶対単語編＞ 書けないといけない！

１季節 season ２夏 summer ３冬 winter

４秋 fall ５右 right ６左 left

７食事 meal ８朝食 breakfast ９昼食 lunch

10 夕食 dinner 11秒 scond 12分 minute

13 時間 hour 14 月 month 15 年 year

16 世紀 century 17 建物 building 18 学校 school

19 駅 station 20 図書館 library 21 病院 hospital

22橋 bridge 23スポーツ sport 24 野球 baseball

25サッカー soccer 26 バレーボール volleyball 27 バスケットボール basketball

28 家族 family 29 兄 brother 30 妹 sister

31 父 father 32 母 mother 33 息子 son

33地球 earth 34 月 moon 35 太陽 sun

36 難しい difficult 37 大切な important 38 美しい beautiful

39役に立つ useful 40 興味深い interesting 41 人気がある popular

42有名な famous 43危険な dangerous 44辞書 dictionary


